INDICAÇÃO Nº 596 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o estudo para a realização da troca de iluminação pública por lâmpadas de Led na área do posto de saúde do barracão e também na área da venda verde localizado no bairro dos Afonsos.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Moradores reivindicam a troca da iluminação pública, uma vez que ocorrerá na primeira semana do mês de Abril a Festa dos Violeiros. Com a iluminação de led os moradores e participantes do evento poderão se sentir mais seguros.

Sala das Sessões, 19 de março de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

19
 de março de 2019
)